con CIF B-76.563.188 por importe de CIENTO 
VEINTE Y SIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS SESENTA Y UN 
CÉNTIMOS (/127.236,61/) más OCHO MIL NOVECIENTOS SEIS EUROS CINCUENTA 
Y SEIS CÉNTIMOS (/8.906,56/) en concepto de IGIC, lo que hace un importe total de 
CIENTO TREINTA Y SEIS MIL CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS DIECISIETE 
CÉNTIMOS
(/136.143,17/), formalizándose el contrato el 26 de octubre de 2018 y el acta de 
comprobación de replanteo el 19 de diciembre de 2018.

2º.- Consta que por la Junta de Gobierno Local con fecha 30 de marzo de 2020 
se adopta el siguiente acuerdo: “(/1/) Confirmar la estimación de la solicitud de ampliación del

[...]

POR IMPORTE DE CATORCE MIL SEIS EUROS CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS 
(14.006,95 €), Y APROBAR LA CERTIFICACIÓN Nº2 DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN 
EL PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE “URBANIZACIÓN FRENTE AL CENTRO 
DE VISITANTES PARQUE DEL DRAGO”, CUYO    IMPORTE QUE SE ACREDITA ES 
DE UN TOTAL DE VEINTITRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS CON 
DOS CENTIMOS (23.381,02 €), Y APROBAR LA FACTURA ELECTRÓNICA Nº 358 DE 
LA EMPRESA OBRAS GEOTÉCNICAS DE CANARIAS, S.L., CON NIF Nº B-38989018 
CORRESPONDIENTE A LA CERTIFICACIÓN Nº2 DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN 
PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE “URBANIZACIÓN FRENTE AL CENTRO DE 
VISITANTES PARQUE DEL DRAGO”, POR IMPORTE DE VEINTITRES MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS (23.381,02 €).

Se conoce la proposición en el encabezamiento señalada que, copiada íntegramente, es del 
tenor literal siguiente:

« En relación al expediente de contratación de las obras contenidas en obras contenidas en 
el Proyecto Básico y de Ejecución de “Urbanización frente al Centro de Visitantes Parque del

[...]

“Urbanización frente al Centro de Visitantes Parque del Drago”, en el término municipal de 
Icod de los Vinos, por procedimiento abierto simplificado a la empresa OBRAS 
GEOTÉCNICAS DE CANARIAS, S.L., con CIF Nº B-38989018, con una oferta económica de 
CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS EUROS (/149.800€/), de los que
NUEVE MIL OCHOCIENTOS EUROS (/9.800€/) corresponden al IGIC, y con el compromiso 
de ejecución de la Mejora 1 a la 4 desglosadas en la cláusula 11.1.A del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

SEGUNDO.- Consta la formalización del contrato de fecha 15 de abril de 2021 y Acta

[...]

GOBIERNO LOCAL, órgano que en su día solicitó la subvención, con independencia de la 
cuantía a devolver.

Por todo lo anterior, propongo a la junta de Gobierno Local la adopción del siguiente 
acuerdo: 

PRIMERO. Ingresar al Servicio Público de Empleo Estatal la cantidad a MIL CIENTO 
SESENTA Y OCHO EUROS CON VEINTIUN CÉNTIMOS (1.168,21€) en concepto de 
reintegro de subvención no gastada.

SEGUNDO. Ingresar dicho importe en la en la cuenta corriente oficial del Servicio 
Público de Empleo Estatal, en Banco de España, sucursal de Santa Cruz de Tenerife, número 
ES69 9000-0061- 60-0200000913, indicando el número de expediente administrativo del que

[...]

Silvia Expósito Yanes.
Votan en contra:  Ninguno.
Se abstienen: Ninguno.

En consecuencia, la Junta de Gobierno Local, por unanimidad en el voto de los miembros 
corporativos presentes, acuerda:

PRIMERO. Ingresar al Servicio Público de Empleo Estatal la cantidad a MIL CIENTO 
SESENTA Y OCHO EUROS CON VEINTIUN CÉNTIMOS (1.168,21€) en concepto de 
reintegro de subvención no gastada.

SEGUNDO.  Ingresar dicho importe en la en la cuenta corriente oficial del Servicio Público 
de Empleo Estatal, en Banco de España, sucursal de Santa Cruz de Tenerife, número ES69 
9000-0061- 60-0200000913, indicando el número de expediente administrativo del que trae